UY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG AN LƯU

Số:     /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

                      An Lưu, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024.

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN LƯU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 40/2017/NQ - HĐND ngày 28 tháng 04 năm 2017 của Bộ

Tài chính quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị;
Căn cứ Thông tư sổ 71/2018/TT-BTC ngày 10 tháng 8 năm 2018 của Bộ Tài

chính quy định chế độ tiếp khách nước ngoài vào làm việc tại Việt Nam, chế độ chi tổ
chức hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam và chế độ tiếp khách trong nước;

Căn cứ Nghị quyết số 51/2017/NQ - HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2017 Hội
đồng nhân dân tỉnh Hải Dương quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức hội
nghị của các cơ quan  nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức
chính trị xã hội, các tổ chức hội sử dựng kinh phí do ngân sách nhà nước hỗ trợ trên
địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Quyết định số 32/2017/QĐ - UBND ngày 19 tháng 12 năm 2017 Quyết
định về việc quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức hội nghị của các cơ
quan  nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị xã hội,
các tổ chức hội sử dựng kinh phí do ngân sách nhà nước hỗ trợ trên địa bàn tỉnh Hải
Dương;

Căn cứ Nghị quyết số: 04/2019/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2019 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Hải Dường về việc Ban hành quy định chế độ chi tiếp khách
nước ngoài, chế độ chi tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế và chế độ chi tiếp khách
trong nước trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Nghị định 72/2020/NĐ-CP ngày 30/06/2020 của thủ tướng chính phủ
qui định chi tiết một số Luật dân quân tự vệ về tổ chức XD lực lượng và chế độ, chính
sách đối với Dân quân tự vệ;

Căn cứ Quyết đinh số 41/2020/QĐ-UBND ngày 21/7/2020 của UBND tỉnh Hải
Dương về việc giao số lượng và bố trí cán bộ, công chức cấp xã trên địa bàn tỉnh
Hải Dương;

Căn cứ Nghị Quyết số 06/2021/NQ-HĐND ngày 29/10/2021 của HĐND tỉnh
Hải Dương quy định một số chế độ, mức chi cho hoạt động của HĐND các cấp,
nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quy đinh số 438-QĐ/TU ngày 20/04/2022 của Tỉnh uỷ Hải Dương qui
định một số chế độ chi tiêu hoạt động của các huyện uỷ, thị uỷ, thành uỷ và Đảng uỷ
trực thuộc Đảng uỷ xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Nghị quyết số 09/2021/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2021 ban
hành qui định hệ thống định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa
phương trên địa bàn tỉnh Hải Dương giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2022/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2020 về việc
quy định chức danh, số lượng, mức phụ cấp, mức bồi dưỡng và khoán kinh phí đối
với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; ở KDC, khu dân cư; khoán kinh
phí hoạt động đối với các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã, ở KDC, khu dân cư trên
địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Thông tư số 82/2022/TT-BTC ngày 30/12/2022 về qui định nội dung và
định mức chi từ ngân sách nhà nước thực hiện chế áp dụng biện pháp xử lý hành
chính giáo dục tại xá, phường, thị trấn;

Căn cứ Nghị đinh 24/2023/NĐ-CP ngày 14/5/2023 của thủ tướng chính phủ  qui
định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

Nghị định 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định về cán bộ,
công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở KDC, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 về việc
quy định chức danh, số lượng, mức phụ cấp, mức bồi dưỡng và khoán kinh phí đối
với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; ở KDC, khu dân cư; khoán kinh
phí hoạt động đối với các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã, ở KDC, khu dân cư trên
địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Quyết định số 638/QĐ - UBND Thị xã Kinh Môn ngày 19 tháng 12 năm
2023 về việc giao dự toán ngân sách nhà nước và phân bổ vốn đầu tư công năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2023 của HĐND
phường An Lưu về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2024;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng HDDND – UBND, Công chức Tài
chính - Kế toán ngân sách phường An Lưu,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này là quy chế chi tiêu nội bộ về chế độ,

chính sách và mức chi đối với cán bộ, công chức, các ngành đoàn thể phường An Lưu
Điều 2. Quyết định này đã được Thông qua và có hiệu lực thi hành kể từ ngày

01/01/2024 về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ, quy chế quản lý tài sản công.
Điều 3. Công chức Văn phòng HĐND - UBND, công chức Tài chính - kế toán,

trưởng các ngành, đoàn thể liên quan chịu trách nhiệm thực hiện quyết định này./.
Nơi nhận:
- KBNN Kinh Môn ( để kiểm soát);
- Phòng TC –KH (để b/c)
- Lãnh đạo TT. Đảng ủy phường;
- Lãnh đạo TT.HĐND phường; UBND phường;
- Như điều 3;
- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đặng Văn Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T15:48:47+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Đặng Văn Đức<dangvanduc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T16:47:12+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân Phường An Lưu<anluu.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T16:47:18+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân Phường An Lưu<anluu.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T16:47:26+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân Phường An Lưu<anluu.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!